



سخن روز

اراده نظام، خلاف خواست دلوایسان
داریوش قنبری
استاد دانشگاه

یادداشت ۱

ارتباط نوسانات نرخ ارز با نتایج نشست وین
هادی حق شناس
اقتصاددان

یادداشت ۲

هنوز به بحران های جدی نرسیده ایم!
حسین ایمانی جاجرمی
جامعه شناس

تندرها و ظریف را رها نمی کنند

فضای کشور نشان می دهد تندرها ظریف را رها نمی کنند. حتی با این همه حمایت های نخبگان کشور و مردم بیدار و آگاه، آنها برای تضمین حقوق ملت و ترساندن و تضعیف حقوق شخصی و قانونی ظریف تلاش می کنند تا وی را از عمل کردن به وظیفه ملی و انسانی و حرفه ای خود منصرف سازند. این روزها امید مردم به یک زندگی بهتر و کم دروغه موجب شده است که نام جواد ظریف در میان مردم به عنوان سرباز خط مقدم برای بیرون کشیدن کشور از منجلاب فقر و روزانها جاری شود. همین امر وظیفه ملی ظریف را برای ورود به انتخابات و استمرار گفت و گوهایی که منجر به رفع تحریم ها و موانع و در نهایت خروج ایران از فضای امنیتی که رئیس جمهور سابق آمریکا و اسرائیل برای ایران ایجاد کرده اند، مضاعف می کند. او باید با به میدان بگذارد و به عنوان رئیس جمهوری که حمایت عظیم مردم را در اختیار دارد، امید را برای بهبود اوضاع تقویت کند. حمایت مردم از ظریف برای او یک وظیفه ملی ایجاد خواهد کرد. ظریف می تواند با حضور خود در انتخابات باعث تغییر اوضاع فعلی شود.

یادداشت های آرمان ملی

- آنچه که در پیش است
ناصر ایمانی
اجماع اصولگرایان و چند نکته
حسن سبحانی
بودجه بندی بر اساس صفر راهکاری برای کاهش هزینه ها
محمد میرزایی
رشد جمعیت «صفر» نخواهد شد

گفت و گوهای آرمان ملی

- بغداد میانجی تهران و ریاض
حمید درخشان:
در آسیا تیمی ضعیف نیست!

رهبان انقلاب با اشاره به تحولات سیاسی و اقتصادی کشور:

کاندیداها حرف های بدون پشتوانه نزنند

نیروی قدس بزرگ ترین مانع دیپلماسی انفعالی در غرب آسیاست
برخی از مسئولان حرف هایی زدند که ما یه تاسف است
ظریف: متاسفم اسباب تکدر خاطر رهبری شدم

ناگفته های محمدرضا عارف در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

گرفتن صندوق رای یعنی تشویق به براندازی

امکان کناره گیری از انتخابات ۹۲
بدون دستور آقای خاتمی نبود
رقیب برای مقابله به دوستان خودمان متوسل می شود



اراده نظام، خلاف خواست دلوایسان

می رود با عادی شدن شرایط اقتصادی کشور تحولاتی که همه منتظرش بودند در حال روی دادن است. اما در این مقطع که مذاکرات در ریل خودش گرفتار شده، خبر خوشی برای دلوایسان نیست چون خواستار این بودند که حداقل این اتفاق تا قبل از انتخابات روی ندهد. در مجموع آنچه برایشان دارای اهمیت بود، موضوع انتخابات و بهره برداری از مسئله تحریم هایی بود که بدست خود دلوایسان با دادن بهانه به دست دشمنان ملت ایجاد کردند. دور اول تحریم ها در دولت قبل از دولت روحانی و دولت همدی با دلوایسان اتفاق افتاد. بعد از به نتیجه رسیدن برجام دلوایسان هنوز امیدوار بودند که برجام به نتیجه نرسد و تا حدودی این هدف دلوایسان با پیروزی ترامپ در آمریکا حاصل شد اما با توجه به عزم دولت جدید آمریکا که از زمان انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد که به برجام برمی گردد و یکی از وعده های انتخاباتی باین بود، امیدواری هایی برای چنین روزهایی ایجاد شده بود و دلوایسان نگران بودند. اما با اینکه دلوایسان از اتفاقی که افتاده، ناراحتند اما بعید به نظر می رسد که بتوانند خللی در روندی که ایجاد شده پدید آورند. در واقع روند رو به جلویی را شاهد هستیم و به سستی می رویم که برجام مجددا احیا شود و به این راحتی نمی توانند آن را متوقف کنند. هر چند که کانسکاری آنها همچنان ادامه خواهد داشت و شناختی که از آنها داریم، بیکار نخواهند نشست اما اراده نظام چیزی خلاف آنچه دلوایسان دنبال می کنند، است. اراده نظام بر این قرار گرفته که برجام هر چه سریع تر به نتیجه برسد چون رهبری هم بر این موضوع که یک لحظه هم از لغو تحریم ها تعلل ننهد، تاکید فرمودند و باید تلاش شود که هر چه سریع تر تحریم ها برداشته شود. بنابراین با این وصف، بعید به نظر می رسد که تلاش دلوایسان به جایی برسد. از طرفی با توجه به دستوری که برای بررسی مجدد لایحه مربوط به اف ای تی اف داده شده، نسبت به اینکه مجمع آن را تعیین تکلیف کند، خوشبین هستیم. هدف نظام از احیای برجام این است که به نوعی تحریم ها برداشته شود تا نهایتا گشایشی صورت بگیرد. بنابراین اگر لایحه به نتیجه نرسد، نقض غرض خواهد بود. در واقع الان که دیگر تحریم ها برداشته شود، وقت آن است که اف ای تی اف هم به نوعی حل شود.

ارتباط نوسانات نرخ ارز با نتایج نشست وین

این است که به نظر می رسد یا حداقل اخبار اینگونه منتشر شده که ممکن است آمریکا و ایران و ۱+۴ به تفاهم برجام مجددا برگردند. اگر آمریکا به برجام برگردد، تجارت ایران به حالت عادی برگردد و نقل و انتقالات پولی هم عادی بشود، مفهوم ساده این فعل و انفعالات اقتصادی این گونه خواهد بود که در سمت عرضه ارز، شاهد افزایش عرضه باشیم. طبیعتا وقتی در سمت عرضه، اختلال عرضه از حذف بشود، حداقل انتظار این است که قیمت ارز کاهشی شود. اگر این موانع تجاری سریع تر برداشته شود، کاهش قیمت ارز هم با سرعت بیشتری انجام می گیرد و اگر غیر از این باشد، همین نوساناتی که در چند روز گذشته داشته ایم، باز در چند روز آینده شاهد خواهیم بود که این نوسانات در جهت کاهش نرخ ارز ادامه پیدا کند. در نهایت تا زمانی که رسما آمریکا به برجام برگردد و همچنین مبادله تجاری ایران عادی نشود، ما شاهد این نوسانات خواهیم بود و پس از آن است که نرخ ارز به ثبات خواهد رسید.

«آرمان ملی» از تکرار ادعای تکذیب شده از سوی کریمی قدوسی گزارش می کند:

دروغ پراکنی و لمپنیسم انتخاباتی احمدی نژادی ها

کریمی قدوسی: ام آ آی سبکس مرتب به خواهرزاده روحانی زنگ می زد!

«آرمان ملی» گزارش می کند:

نبض دلار در وین می زند؛ نه استانبول

کاهش بیشتر نرخ دلار
دور از انتظار نیست

آرمان ملی: چند وقتی است که نرخ دلار به صورت قطره چکانی روند کاهشی پیدا کرده و به طور نسبی هر روز بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ تومان افت قیمت می یابد؛ به عنوان نمونه طی روز گذشته دلار وارد کانال ۲۱ هزار تومان شد. به نظر می رسد انتشار اخبار مثبت از مذاکرات در جریان ایران با کشورهای غربی (مذاکرات وین) و البته شایعاتی مبنی بر کاهش دستوری نرخ دلار به زیر ۲۰ هزار تومان از جمله دلایلی هستند که در این روزها قیمت دلار را در مدار نزولی ...

«آرمان ملی» از روند کند واکسیناسیون عمومی گزارش می کند:

ابهام در یک میلیون دوز واکسن

انتقادات از روند کند واکسیناسیون؛ برخی بر این باورند که تا ۷ سال آینده ایران درگیر واکسیناسیون کروناست

میدان مقدم بر هنر دیپلماسی!

میرزا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی اصولگرا